
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Orso Mario Corbino” 
via Verona, 2 - 90047 Partinico (PA)   C.M. pais034005- C.F. 97308540828  

 tel. 091 8902015  –  fax 091 8906219 

e-mail: pais034005@istruzione.it      PEC: pais034005@pec.istruzione.it    sito WEB: www.iis-orsocorbino.edu.it  

 
 

 

 
All’albo 

 
 

Oggetto:  Avviso di selezione allievi per la partecipazione ai percorsi formativi all’estero previsti nel progetto 
“Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero”, codice 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-39, CUP: E84D24000530007. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018, avente ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nella Regione Sicilia”; 
VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 

le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 
VISTA la nota MIM prot. n. AOOGABMI-52060 del 28/04/2024, con la quale questa Istituzione Scolastica è 

stata autorizzata ad attuare il seguente progetto: 

 

 
VISTO il Programma annuale dell’e.f. 2024 nel quale è iscritto il progetto A04|2 “FSE 10.6.6B-FSEPON-SI-

2024-39 - Formazione d’aula in lingua straniera e PCTO Avviso pubblico n. 25532/2024” (modifica al 
programma annuale e.f. 2024 prot. n. 5414 del 04/04/2024; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020 e ss.mm.ii.; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 5448 del 04/04/2024 “Assunzione incarico di RUP, direzione e 
coordinamento”; 

CONSIDERATO CHE nel progetto è prevista l’attivazione dei seguenti percorsi formativi per ognuno dei quali 
è indicata anche la data di partenza prevista: 

Indirizzo N° allievi Durata Data di partenza 

Meccatronica 15 28 giorni 15/06/2024 

Moda 15 21 giorni 15/06/2024 

Elettrico 15 21 giorni 06/07/2024 

Automazione 15 21 giorni 06/07/2024 

Sottoazione  Progetto Importo Autorizzato progetto  

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-39 € 158.796,50 

UNIONE EUROPEA 





RILEVATA la necessità di individuare gli alunni regolarmente iscritti nell’a.s. 2023-24 alle classi terze e quarte 
da far partecipare ai suddetti percorsi; 

 

DETERMINA 

Si dà avvio alla procedura per l’individuazione degli allievi da far partecipare ai percorsi formativi indicati in 
premessa.  
Le spese di viaggio, vitto e alloggio saranno a carico dell’Istituto. 
 
Requisito d’accesso 
Possono partecipare alla procedura gli alunni regolarmente iscritti nell’a.s. 2023-24 alle classi terze e quarte 
che abbiano riportato nel corrente anno scolastico un voto di condotta pari o superiore a 8. 
 
Modalità di partecipazione alla selezione 
Gli interessati dovranno far pervenire la propria domanda, utilizzando esclusivamente l’allegato modello, 
all’Ufficio protocollo entro e non oltre le ore 12,00 del 29/04/2024.  La domanda potrà essere anche inviata 
per PEC all’indirizzo pais034005@pec.istruzione.it oppure per PEO all’indirizzo pais034005@istruzione.it 
indicando in oggetto la dicitura “Richiesta di partecipazione  PON PCTO all’estero”. 
Nella domanda dovrà essere indicato il percorso prescelto. 
Se alla data di scadenza dell’avviso le domande di partecipazione dovessero risultare inferiori al numero di 
posti disponibili per singolo percorso, sarà possibile acquisire ulteriori richieste di partecipazione secondo 
l’ordine cronologico di arrivo delle richieste, fino all'esaurimento dei posti disponibili. 
 
Modalità di selezione 
Gli allievi saranno selezionati sulla base dei seguenti parametri: 
 

TITOLI POSSEDUTI PUNTEGGIO ASSEGNATO 

Media dei Voti riferita alla pagella del primo 
quadrimestre dell’a.s. 2023-24 

Numero corrispondente alla:  
MEDIA DEI VOTI arrotondato per eccesso 
al mezzo voto superiore 

VOTO di condotta riferito alla pagella del 
primo quadrimestre  dell’a.s. 2023-24 

VOTO di condotta 

Certificazioni linguistica in Inglese  
(rilasciata da ente riconosciuto dal MIM) 

 

B1 Punti 3 

B2 punti 5 

C1 Punti 8 

C2 punti 10 

(si valuta solo il titolo più alto) 
 
L'esame delle richieste di partecipazione sarà demandato ad una apposita Commissione nominata dalla 
Dirigente Scolastica. 
Nel caso di parità di punteggio tra i partecipanti avrà la precedenza il candidato più giovane di età. In caso 
di ulteriore parità si procederà per sorteggio. 

 
 
 La Dirigente scolastica 
 Prof.ssa Francesca Adamo 

 Firma digitale conforme alle disposizioni 
 dettate dalla normativa vigente (CAD, artt. 24-37)  
 

mailto:pais034005@pec.istruzione.it
mailto:pais034005@istruzione.it
mailto:pais034005@istruzione.it

		2024-04-19T19:00:14+0200
	FRANCESCA ADAMO




